
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПЕРЕХРЕСТІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 

РОМЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

10.01.2024                                             с.Перехрестівка                                             №  12 -ОД 

 

Про затвердження планів-графіків 

підвищення кваліфікації педагогічних  

працівників закладу загальної середньої освіти 

у 2024 році 

 

         На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 року №800 (зі 

змінами, внесеними ПКМУ від 27.12.2019 №1133), відповідно до Концепції Нової української 

школи, наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної державної адміністрації від 

29.07.2022 № 186-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів, 

навчально-допоміжного персоналу в галузі освіти Сумської області у 2023 році» та від 

29.07.2022 № 185-ОД «Про підвищення кваліфікації керівних, педагогічних і науково-

педагогічних працівників Сумської області у 2023 році», з метою безперервного підвищення 

рівня професійної компетентності педагогічних працівників, розвитку їхньої творчої 

ініціативи, забезпечення ефективності освітнього процесу, 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити  план-графік курсового підвищення кваліфікації   педагогічних працівників 

Перехрестівського закладу загальної  середньої освіти  І-ІІІ ступенів  Роменської міської ради 

на 2024 рік,  складений з урахуванням пропозицій педагогічних працівників (додаток 1) 

2.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сулименко С.О.: 

2.1 Забезпечити своєчасне направлення на навчання слухачів відповідно до встановлених 

термінів,  категорій, форм, видів, зазначених у планах-графіках, відповідно до вимог 

чинного законодавства. 

2.2 Систематично вивчати результативність підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників. 

2.3 Заздалегідь передбачити  відповідну заміну педагогам, які будуть направлені на курси 

впродовж року, і забезпечити обов’язкове виконання навчальних планів і програм. 

2.4 Довести до відома педпрацівників наступну інформацію: 

- працівники освіти, які підвищуватимуть кваліфікацію за очною, очно-заочною, або очно-

дистанційною формами, мають прибути до СОІППО на перший день роботи,  початок 

навчання за програмою підвищення кваліфікації у перший день роботи з 12.00 год.,  у всі 

інші дні – о 8.30; 

-  при організації освітнього процесу із використанням дистанційних технологій навчання всі 

освітяни, які заплановані на навчання,  мають зареєструватися на сайті СОІППО  

заповнивши онлайн-анкету та ознайомитися з покроковою інструкцією входу в систему 

дистанційного навчання Microsoft Teams. На електронну адресу педагога після реєстрації 

буде надіслано логін та пароль. 

- Перший раз здійснити вхід у дистанційну систему навчання потрібно за день до початку 

навчання та приєднатися на навчання відповідно до розкладів, які будуть розміщені на сайті 

СОІППО  у розділі «Навчальна робота» «Підвищення кваліфікації» «Проходження курсів 

підвищення кваліфікації під час карантину». 



2.5 Вносити корективи до планів-графіків підвищення кваліфікації, за умовами виробничої 

необхідності. 

2.6  Відряджати  педагогічних працівників на підвищення кваліфікації згідно із 

зазначеними термінами та категоріями у планах-графіках. 

3. Педагогічним працівникам – слухачам курсів: 

3.1  Забезпечити виконання плану-графіка на 2024 рік. 

3.2 У роботі з організації  підвищення кваліфікації керуватись нормативно-правовими 

документами, Порядком підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 

року № 800, Постановою КМУ від 27 грудня 2019 р. №1133 «Про внесення змін до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників», 

методичними рекомендаціями Міністерства освіти і науки України, Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації. 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу                                                                                     Вадим СТОЛЯРОВ  

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 Сергій СУЛИМЕНКО 

  



Додаток 1 

до наказу директора 

від 10.01.2024 №12-ОД 

Графік курсової перепідготовки на 2023 при СОІППО 

Дата  Графік курсів ПК на 2024 рік Форм  Слухач 

15.01.

24 

Сучасні інструменти успішної комунікативної взаємодії: 

подолання комунікативних бар’єрів, вирішення конфліктів, 

профілактика булінгу 

Д Столярова Неля Анатоліївна 

 

07.02.

24 

Сучасні підходи налагодження партнерської взаємодії: 

формування відповідального батьківства; техніки взаємодії з 

«важкими» учнями, методи ненасильницького спілкування 

Д Свирид Світлана Олександрівна 

 

14.02.

24 

Психологічне відновлення учасників освітнього процесу: цілі, 

завдання, інструменти 

Д Овчаренко Олександр 

Олександрович 

 

19.02.

24 

Профілактика та подолання стресу в учасників освітнього 

процесу: методи самодопомоги та психологічної підтримки 

О Росол Катерина Іванівна 

 

26.02.

24 

Цифрові документи в освіті: е-щоденники, е-журнали О Попутько Любов Миколаївна 

25.03.

24 

Професійне вигорання у педагогів та його профілактика О Волик Наталія Олександрівна 

 

25.03.

24 

Професійне вигорання у педагогів та його профілактика О Гордієнко Ірина Іванівна 

 

25.03.

24 

Професійне вигорання у педагогів та його профілактика О Майборода Валентина Іванівна 

25.03.

24 

Професійне вигорання у педагогів та його профілактика О Самілик Катерина Іванівна 

 

25.03.

24 

Внутрішня система забезпечення якості освіти в закладі 

загальної середньої освіти: компоненти та алгоритм розбудови 

О Сулименко Сергій Олександрович 

 

22.04.

24 

Внутрішня система забезпечення якості освіти в закладі 

загальної середньої освіти: компоненти та алгоритм розбудови 

Д Столяров Вадим Олександрович 

 

24.04.

24 

Сучасні інструменти успішної комунікативної взаємодії: 

подолання комунікативних бар’єрів, вирішення конфліктів, 

профілактика булінгу 

Д Овчаренко Марина Олександрівна 

 

20.05.

24 

Професійне вигорання у педагогів та його профілактика Д Коновал Оксана Іванівна 

 

07.10.

24 

Цифрові документи в освіті: е-щоденники, е-журнали О Пичик Людмила Володимирівна 

 

07.10.

24 

Цифрові документи в освіті: е-щоденники, е-журнали О Самілик Оксана Григорівна 

 

21.10.

24 

Профілактика та подолання стресу в учасників освітнього 

процесу: методи самодопомоги та психологічної підтримки 

Д Куценко Любов Іванівна 

 

18.11.

24 

Сучасні підходи налагодження партнерської взаємодії: 

формування відповідального батьківства; техніки взаємодії з 

«важкими» учнями, методи ненасильницького спілкування 

Д Надточій Ольга Миколаївна 

 

02.12.

24 

Психологічна підтримка та допомога учасникам освітнього 

процесу у воєнний та повоєнний періоди 

Д Кривокобильська Марія Олегівна 

 

 


